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AKTYWNE POŻEGNANIE LATA
Ponad czterdziestu rowerzystów wzięło 
udział dziewiętnastego września w Gmin-
nym Rajdzie na Pożegnanie Lata. Byli 
wśród nich dorośli, młodzież, a nawet kil-
kunastomiesięczne dziecko. 

ZBIORY SIĘ SKOŃCZYŁY A SUSZA 
TRWA
Ponad dwieście wniosków o pomoc złożyli 
rolnicy z naszej gminy, którzy ponieśli straty 
w wyniku suszy. — Jeśli przyszły rok będzie 
podobny, to sytuacja w rolnictwie stanie się 
tragiczna — mówi Barbara Gęziak, doradca 
Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolni-
czego w Krzymowie.

ŚWIĘTO NIE TYLKO NAUCZYCIELI
Czternasty października to Dzień Edukacji 
Narodowej i święto nauczycieli. Tego dnia 
w szkołach w Krzymowie i Paprotni odbyły 
się uroczyste apele połączone ze ślubowa-
niem pierwszoklasistów. 

OFICJALNIE ROZPOCZĄŁ SŁUŻBĘ
Siedemnastego października został oficjalnie 
przekazany do służby w OSP Brzeźno nowy 
wóz bojowy. Jest to najnowocześniejszy tego 
typu samochód w Polsce.
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CHĘTNIE PRZYJEŻDŻAJĄ BY STRZELAĆ
Siedemnastego września, w siedemdzie-
siątą szóstą rocznicę napaści Związku Ra-
dzieckiego na Polskę, na strzelnicy w Potaż-
nikach odbyły się międzypowiatowe zawody 
strzeleckie dla młodzieży szkół średnich.
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ZNALEŹLI ŚMIECI PODCZAS RAJDU
W lesie w Izabelinie zostało zlokalizowane 
spore wysypisko śmieci. Straż Gminna pro-
wadzi dochodzenie w tej sprawie.
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Odnowiona kapliczka przykuwa uwagę swoją wielkością i estetycznym wyglądem

Zwieńczeniem czteromiesięcznego remontu było uroczyste poświęcenie kapliczki, z udziałem dużej liczby 
mieszkańców Szczepidła

fot. archiwum

fot. W. Brzeziński

CZYN SPOŁECZNY 
DLA KAPLICZKI
Przez cztery miesiące mieszkańcy Szczepidła odnawiali kapliczkę stojącą w centrum wsi. Dzisiaj 
kapliczka przykuwa uwagę wielkością i estetycznym wyglądem, stając się nie tylko miejscem reli-
gijnej zadumy. 

Inicjatywę podjęli sołtys wsi i Rada Sołecka. 
— Jeszcze przed wyborami na sołtysa rozma-

wiałem z kolegami i wspólnie uzgodniliśmy, że 
jeśli je wygram, to odnowimy to miejsce. I tak 
się stało — powiedział Janusz Morawski, sołtys 
Szczepidła.

Renowacja była konieczna, ponieważ ka-
pliczka, od powstania w 1952 roku, praktycznie 
nie była remontowana i w ostatnim czasie tak 
zarosła krzewami, że prawie nie było jej widać. 
Na ten cel udało się zebrać od części mieszkań-
ców dziesięć tysięcy trzysta czterdzieści złotych. 
Pieniądze te zostały przeznaczone na zakup ma-
teriałów budowlanych, przede wszystkim cegły 
klinkierowej, metalowego ogrodzenia oraz kost-
ki brukowej.

— Wsparli nas także sponsorzy i mieszkań-
cy, przekazując piasek, cement i część potrzebnej 
kostki. Za zebrane dziesięć tysięcy nie bylibyśmy 
w stanie wykonać remontu — dodaje Janusz 
Morawski.

Prace rozpoczęły się dwudziestego czwarte-
go kwietnia i trwały cztery miesiące. Wykonane 
zostały w czynie społecznym przez czternaście 
osób, między innymi sołtysa i Radę Sołecką. 
Można powiedzieć, że wszystko zostało zrobio-
ne od początku, dzięki czemu kapliczka zyskała 
nowy wygląd i jest lepiej wyeksponowana.

Zwieńczeniem renowacji było poświęcenie. 
Dokonał go dwudziestego siódmego września 
ks. kan. Andrzej Walczak, proboszcz parafii 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Brzeźnie, 
który również ufundował tablicę z napisem 
„Jezu, Ufam Tobie” oraz obrazy. 

— Teraz jest to miejsce, na które każdy zwró-
ci uwagę, niezależnie od tego czy jest katolikiem, 
czy nie. Na pewno też jest to miejsce, od którego 
powinniśmy zacząć budować i zagospodarowy-
wać centrum naszej wsi — dodaje Janusz Mo-
rawski. | mar.

BEZPŁATNE WYKRYWACZE CZADU DLA POTRZEBUJĄCYCH
Gmina Krzymów zakupiła dziesięć czujników tlenku węgla. Urządzenia trafią do najbardziej potrzebujących rodzin w naszej gminie.

Rozpoczął się sezon grzewczy i związane 
z nim zwiększone ryzyko zatruciem tlen-
kiem węgla, czyli tak zwanym czadem. Stra-
żacy prowadzą akcję profilaktyczną związaną 
z tym zjawiskiem.

— Komenda Miejska PSP w Koninie wystą-
piła do Wójta Gminy Krzymów z prośbą o prze-
znaczenie pieniędzy na zakup czujników tlenku 
węgla dla najuboższych rodzin. Przypomnę, że 

czad jest bardzo niebezpieczny. To bezwonny 
gaz, który jest trzysta razy bardziej przyswajalny 
przez krew niż tlen, dlatego zatrucie nim nastę-
puje bardzo szybko — powiedział Julian Tomic-
ki, Komendant Gminny Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w gminie Krzymów. 

Wójt Tadeusz Jankowski pozytywnie zare-
agował na apel Komendanta Miejskiego PSP 
w Koninie. Gmina kupiła dziesięć czujników 

czadu, które zostaną przekazane przez stra-
żaków rodzinom wskazanym przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej.

— Nie był to duży koszt, bo około pięciuset 
złotych, a cel jest szlachetny i mam nadzieję, że 
dzięki temu uda się komuś pomóc — powiedział 
Tadeusz Jankowski, Wójt Gminy Krzymów.

Wójt prosi również mieszkańców o do-
konanie przeglądów systemów grzewczych 

w domach. 
— To nie kosztuje dużo, a może uratować 

życie, dlatego gorąco zachęcam do podjęcia 
takich działań — dodaje Tadeusz Jankowski.

Julian Tomicki twierdzi, że zakupione 
czujniki są bardzo skuteczne i jeśli zostaną 
zamontowane w odpowiednim miejscu, to 
gwarantują stuprocentową wykrywalność 
tlenku węgla. | mar.
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Roczna suczka, bardzo spokojna i przyjazna 
wszystkim.

Lubi dzieci, bardzo ułożona, nadaje się przede 
wszystkim do domu, ponieważ najprawdopo-
dobniej stamtąd ktoś ją wyrzucił. Umie cho-
dzić na smyczy.

Ewidentnie wygląda na siostrę Kejsi. Jest ła-
godna, idealna do domu, dla dzieci.

Młoda suczka, która ma około roku. Bardzo 
przyjazna ludziom, szczególnie dzieciom. Na-
daje się do domu, jak i na posesję.

DŻENI

KEJSI LAJLA KIRA

DO SERCA PRZYTUL PSA
W ostatnim czasie trzy pieski z Przytuliska dla Zwierząt w Brzeźnie znalazły nowe domy. Niestety, w ich miejsce przybyły trzy inne, 
porzucone przez dotychczasowych właścicieli.

Zaadoptowane zostały szczeniaczki oraz 
Keli i Olaf. Co ważne, wszystkie pieski trafiły 
do domów mieszkańców gminy Krzymów. 
Liczymy na to, że nadal będą państwo przy-
garniać bezdomne pieski z przytuliska. Tym 
bardziej, że decydując się na taki gest, otrzy-
mają państwo przygotowanego do adopcji 
psa. Co to znaczy?

— Obserwuję, czy pieski są gotowe do ad-
opcji. Szkolę je też pod kątem spacerów i obco-

wania z ludźmi. Na pewno nie pozwoliłbym 
sobie na to, żeby dać rodzinie psa agresywnego 
lub z innym problemem psychicznym — mówi 
Tomasz Opszalski, współwłaściciel Przytuli-
ska i Hotelu dla Zwierząt w Brzeźnie. 

Tomasz Opszalski zapewnia, że z zaintere-
sowanymi adopcją osobami spotka się o każ-
dej, odpowiadającej tym osobom, porze. Nie 
ma też znaczenia, czy jest to dzień powszedni, 
niedziela czy święto. 

— Nikogo zainteresowanego nie zignoru-
jemy — deklaruje.

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem z ho-
telem mieszczą się w Brzeźnie przy ulicy Sien-
nej 13 B. Zainteresowani adopcją lub usługa-
mi hotelowymi proszeni są o wcześniejszy 
kontakt telefoniczny. Dzwonić należy pod 
numer 509 516 517 lub 691 198 330.

Informacje można też znaleźć na facebo-

oku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeź-
nie lub Tomasz Małgorzata.

Wszystkie zwierzęta przebywające 
w schronisku prowadzonym przez Małgo-
rzatę i Tomasza Opszalskich są całkowicie 
zdrowe, to znaczy zaszczepione i odroba-
czone. Każde ma swoją książeczkę zdrowia. 
Ponadto zwierzęta są wysterylizowane i za-
chipowane. | mar.

Jest psem radosnym, żywiołowym. Bardzo lubi 
spacery.

Jest bardzo rodzinna, sympatyczna i pełna uroku.

Typowo rodzinny piesek, lubi być przytulany. 
Bardzo przyjazny dla otoczenia.

W typie bernardyna, tylko trochę szczuplejszy. 
Świetnie nadaje się do pilnowania posesji. Sy-
gnalizuje pojawienie się obcych osób.

Piesek typu bokser. Jest bardzo spokojny, typo-
wo rodzinny.

Jest suczką przypominającą labradora, bardzo 
żywiołowa lecz łagodna i bardzo rodzinna.

Śliczna suczka, bardzo spokojna. Tomasz 
Opszalski twierdzi, że każdy, kto zobaczy Penny, 
będzie ją chciał przygarnąć.

LAKI DRAGON

ZĄBEK PENNY

RUFI

SINDER

ELZA

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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Zaproszenie do udziału w konsultacjach społecznych projektu dokumentu  
pn. „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Krzymów”.

Szanowni Państwo,

Wójt Gminy Krzymów Pan Tadeusz Jankowski, zaprasza do udziału w konsultacjach 
społecznych projektu „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Krzymów”.

Gmina Krzymów przystąpiła do opracowania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Krzymów”.

Plan gospodarki niskoemisyjnej (PGN) to dokument o znaczeniu strategicznym. 
Wskazuje się w nim działania prowadzące do transformacji wszystkich sektorów 
gospodarki, której efektami będą: redukcja emisji gazów cieplarnianych, zwiększenie 
udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych i redukcja zużycia energii finalnej 
poprzez podniesienie efektywności energetycznej.

PGN ma na celu również wzmacnianie działań na rzecz poprawy jakości powietrza 
na obszarach, na których odnotowano przekroczenia poziomów dopuszczalnych 
substancji w powietrzu poprzez redukcję emisji zanieczyszczeń (m.in. pyłów, dwutlenku 
siarki oraz tlenków azotu).

PGN wspiera realizację działań na rzecz pakietu klimatyczno-energetycznego, 
podpisanego w 2008 r. przez 27 państw Unii Europejskiej, wyznaczający osiągnięcie 
do końca 2020 roku trzech celów tj.:
• zwiększenie efektywności energetycznej o 20%,
• zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych o 20% (dla Polski 15%),
• redukcja emisji gazów cieplarnianych o 20%.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Krzymów jest dokumentem maksymali-
zującym szanse rozwoju gospodarki na obszarze miny dzięki wykorzystaniu środków 
unijnych w nowej perspektywie finansowej 2014 –2020. Posiadanie ww. strategii może 
w przyszłości okazać się warunkiem uzyskania wsparcia dla szeregu inwestycji na te-
renie Gminy Krzymów ze środków finansowych Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Wielkopolskie-
go na lata 2014–2020.

Konsultacje prowadzone będą w dniu 26.10.2015 r. w formie przyjmowania 
propozycji, uwag i wniosków w siedzibie Urzędu Gminy w Krzymowie ul. Kościelna 
2, 62-513 Krzymów, Sala Sesyjna, od godz. 17.00.

CHĘTNIE PRZYJEŻDŻAJĄ BY STRZELAĆ

Chciałbym zrobić coś dobrego dla innych

Siedemnastego września, w siedemdziesiątą szóstą rocznicę napaści 
Związku Radzieckiego na Polskę, na strzelnicy w Potażnikach odbyły 
się międzypowiatowe zawody strzeleckie dla młodzieży szkół średnich. 

Rozmowa z Robertem POPKOWSKIM, kandydatem do Sejmu - lista nr 1 PiS, pozycja nr 16

W zawodach wzięły udział reprezentacje 
ośmiu placówek z powiatów konińskiego i kol-
skiego oraz miasta Konina. 

— Dzięki naszej inicjatywie oraz przychylno-
ści pana wójta Tadeusza Jankowskiego, młodzież 
coraz częściej i coraz chętniej przyjeżdża do Po-
tażnik. Zawody odbywają się cyklicznie, z okazji 
ważnych wydarzeń państwowych, narodowych, 
a przy okazji młodzież testuje swoją kondycję 
strzelecką i wiedzę historyczną — powiedział 
Wojciech Kacprzak, Prezes i Kierownik Rejonu 
LOK w Koninie, organizatora zawodów.

Turniej został podzielony na dwie części. 
W pierwszej odbyło się strzelanie z broni KK-
150 do oddalonych o pięćdziesiąt metrów tarcz. 
Każdy zawodnik oddał trzynaście strzałów, 
z czego dziesięć było ocenianych. 

Druga część zawodów była sprawdzianem 
wiedzy historycznej. Młodzież musiała roz-
wiązać test dotyczący kampanii wrześniowej. 
Szczegółowe pytania przygotowali pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Koninie, a poprawność odpowiedzi spraw-
dzała Magdalena Baranek z ZSE-U w Żychlinie.

W kategorii drużynowej, trzecie miejsce za-
jęła reprezentacja II Liceum Ogólnokształcące-
go w Koninie, drugie Zespół Szkół z Kościelca, 
a pierwsze Zespół Szkół im. Mikołaja Koperni-
ka w Koninie.

W kategorii indywidualnej trzecie miejsce 
zajął Sebastian Bartczak z Zespołu Szkół Ekono-
miczno-Usługowych w Żychlinie, drugie Patryk 
Pecelerowicz z „Kopernika”, a pierwsze Seba-
stian Kołodziejski z Zespołu Szkół z Kościelca.

— Strzelectwo ćwiczymy od pierwszej kla-
sy szkoły średniej, czyli od roku. Najtrudniejsze 
w tego typu zawodach jest skupienie i zachowanie 
spokoju, żeby zgrać odpowiednio przyrządy celow-

Robert POPKOWSKI ma 49 lat. Jest rodowitym 
koninianinem. W Koninie prowadzi działalność go-
spodarczą. Należy do Związku Pracodawców Branży 
Kamieniarskiej oraz Cechu Rzemiosł Różnych w Ko-
ninie. Ceni dobrze wykonywaną pracę oraz wartości 
rodzinne. Ma żonę i trójkę dorosłych dzieci. 

Dlaczego Pan, znany koniński przedsiębior-
ca, zdecydował się ubiegać o miejsce w Sejmie? 

— W działalności gospodarczej czuję się speł-
niony. Dlatego zaangażowałem się w działalność 
publiczną. Chciałbym zrobić coś dobrego dla innych, 
doprowadzić do pozytywnych zmian w regionie ko-
nińskim. Także z myślą o swoich dzieciach i wnu-
kach. Dużo rozmawiam z mieszkańcami i wiem, że 
jest duże rozczarowanie tym, co się dzieje w kraju, 

nicze. Naukę w klasie mundurowej wybraliśmy 
z zamiłowania do munduru. To jest jednak pe-
wien prestiż. Gdy idziemy przez miasto, to ludzie 
na nas patrzą i biorą z nas przykład. Ale również 
z mundurem wiążemy naszą przyszłość. Obaj 
chcielibyśmy zostać żołnierzami — powiedzieli 
Rafał Rzewucki i Paweł Tomaszewski z Zespołu 
Szkół im. Mikołaja Kopernika w Koninie.

Wśród uczestników były także dziewczyny. 
Niektóre z nich brały udział w tego typu wy-
darzeniu pierwszy raz i pierwszy raz strzelały 
z karabinka. 

— Od dziecka kręcił mnie mundur i dlatego 
wybrałam klasę, w której obowiązuje nas nosze-
nie go. Dzisiaj pierwszy raz miałam styczność 
z bronią. Co prawda nie bałam się strzelać, jed-
nak moje wyniki nie były zadowalające. Ale to 
dopiero początek tej przygody, bo jestem uczen-
nicą pierwszej klasy. W przyszłości chciałabym 
pracować w policji — powiedziała Daria Śnie-
gowska z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Sompolnie.    

Następne zawody odbędą się w listopadzie 
z okazji odzyskania przez Polskę niepodległości 
i przypadającego na dwudziesty dziewiąty listo-
pada Dnia Podchorążego. | mar.

złymi decyzjami rządzących, złym prawem. To prze-
kłada się na sytuację w regionie konińskim. Nastroje 
nie są najlepsze. Jest duże oczekiwanie na zmiany, co 
potwierdziły wyraźnie wyniki wyborów prezydenckich.

Startuje Pan z listy PiS.
— Cenię tradycyjne wartości, patriotyzm, solidną 

pracę, uczciwość. Czyli to wszystko, co człowiek pra-
wy. Do polityki wszedłem poprzez Solidarną Polskę. 
Uważam, że solidarności także nam bardzo potrzeba 
w codziennym życiu. Niestety, obecnie nie jest z tym 
najlepiej. Jestem przekonany, że Zjednoczona Prawica, 
pod przewodnictwem PiS, to główna siła polityczna, która 
jest w stanie doprowadzić do pozytywnych zmian w kraju. 

Ma Pan na liście PiS miejsce nr 16.
— Co pokazuje, że nie jestem kandydatem ukła-

dów partyjnych. Czuję się przede wszystkim kandyda-

Młodzież ze szkół średnich z terenu powiatu coraz 
częściej gości na strzelnicy w Potażnikach

fot. archiwum

tem Ziemi Konińskiej, któremu zależy na pozytywnych 
zmianach w Polsce, a tym samym w regionie koniń-
skim. Oczywiście reprezentuję określone środowisko 
polityczne, ale jednocześnie uważam, że bardzo ważny 
jest dialog społeczny, wsłuchiwanie się w głosy innych. 
Nie jestem typowym politykiem. Dla mnie bowiem poli-
tyka to wspieranie dobrych rozwiązań oraz działanie na 
rzecz regionu konińskiego i jego mieszkańców.

  Co w obecnej sytuacji jest najważniejsze?
— Jako przedsiębiorca twardo stąpam po ziemi. 

I wiem, że najważniejsza jest gospodarka, tworzenie 
miejsc pracy oraz płace, które zagwarantują lepsze ży-
cie rodzin w regionie konińskim. Obecnie wszyscy o tym 
mówią. Ale w ostatnich latach ten obszar zaniedbano. 
Dlaczego koszty pracy są nadal tak wysokie, a kwota 
wolna od podatku tak niska? Dlaczego jest tak wiele 
zbędnych przepisów, które przeszkadzają przedsiębior-
czości? Dlaczego nie sprzyja się uczciwej konkurencji? 

Obecnie potrzebne jest stworzenie warunków roz-
woju dla małych i średnich firm, w tym zakładów rze-
mieślniczych, oraz dla gospodarstw rolnych. Region 
koniński czekają duże zmiany, w związku z wymogami 
unijnymi dotyczącymi energetyki. Gospodarka musi się 
przestawić na inne tory. Sektor małych i średnich firm 
oraz część gospodarstw rolnych i sadowniczych to duży 
potencjał. I szansa na stworzenie nowych miejsc pracy.

Mieszkańcy regionu konińskiego często muszą 
szukać pracy za granicą.

— Codziennie z regionu konińskiego wyjeżdżają au-
tobusy z tymi, którzy muszą pracować za granicą. Z jed-
nej strony wynika to z lepszych warunków finansowych 
w innych krajach, ale z drugiej – z ograniczonej oferty na 
rynku konińskim. Na emigrację decydują się także osoby 
młode, często wykształcone i dynamiczne, bo nie widzą 
tu żadnych perspektyw. To prawdziwy dramat.

Na jakie inne problemy wskazują mieszkańcy 
regionu konińskiego?

— Jest ich bardzo dużo. Choćby dostęp do leka-
rzy specjalistów. Wyznacza się bardzo odległe termi-
ny, to samo dotyczy specjalistycznych zabiegów i ope-
racji. Co najgorsze, ten sam lekarz, który informuje, że 
wizyta finansowana z Narodowego Funduszu Zdrowia 
będzie za wiele miesięcy, jednocześnie dodaje, że 
prywatnie jest w stanie przyjąć tego samego pacjenta 
w przyszłym tygodniu. To skandal. 

Gdyby mieszkańcy okręgu nr 37 Panu zaufali, 
chciałby Pan uruchomić w poszczególnych powia-
tach, a nawet gminach, Punkty Pomocy Prawnej 
i Społecznej.

— Zależy mi na jak najszerszym dialogu społecz-
nym, pomaganiu mieszkańcom regionu konińskiego 
w kwestiach prawnych i społecznych oraz przekazy-
waniu ich postulatów w Sejmie. Głos regionu koniń-
skiego powinien być mocniej słyszalny w Warszawie, 
w funkcjonujących tam instytucjach. Jednocześnie 
chciałbym zaprosić do współpracy specjalistów z róż-
nych dziedzin, na przykład z dziedziny gospodarki 
czy samorządu lokalnego, aby te postulaty miały silne 
podstawy merytoryczne.

Beata Kempa, wiceprzewodnicząca Klubu Par-
lamentarnego Zjednoczona Prawica i była wicemini-
ster sprawiedliwości zachęca, mówiąc o Panu: ,,To 
znakomity kandydat. Warto oddać na niego głos”.

— To bardzo sympatyczne, że ktoś tak znany w po-
lityce popiera kandydata Ziemi Konińskiej. To wyraz za-
ufania, ale i wielkie dla mnie zobowiązanie. Oczywiście 
zależy mi na jak najszerszym poparciu. Ale niezależnie 
jaka będzie decyzja wyborców, warto życzyć jednego – 
silnej i kompetentnej reprezentacji regionu konińskiego 
w Sejmie.

PŁATNE OGŁOSZENIE WYBORCZE

Materiał KW Prawo i Sprawiedliwość

OGŁOSZENIE
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AKTYWNE POŻEGNANIE LATA
Ponad czterdziestu rowerzystów wzięło udział dziewiętnastego września w Gminnym Rajdzie na Pożegnanie Lata. Byli wśród nich 
dorośli, młodzież, a nawet kilkunastomiesięczne dziecko.

Kwadrans po godzinie dziesiątej, po 
zrobieniu pamiątkowego zdjęcia, mię-
dzypokoleniowy peleton wyruszył 
w rajdową trasę. Pierwszy odcinek 

wiódł sprzed Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie do Ladorudza. Tam na rowerzy-
stów czekała pierwsza atrakcja. Była nią moż-
liwość przeprawienia się promem na drugi 
brzeg Warty, na ziemie gminy Kramsk. Z tej 
krótkiej żeglugi skorzystała większość rajdo-
wiczów. Zainteresowani mogli przy okazji 
dowiedzieć się, jak wygląda funkcjonowanie 
promu od strony technicznej. 

Następny etap wyprawy doprowadził cy-
klistów do stanicy Koła Łowieckiego „Ryś” 
w Roztoce. Na gościnnym terenie myśliwych 
odbył się dłuższy postój. Każdy mógł napić 
się kawy lub herbaty przygotowanej przez or-
ganizatorów, zjeść ciastko ufundowane przez 
piekarnię Juliana Tomickiego z Krzymowa 
lub, za symboliczną opłatą, posilić się zupą 
gulaszową. 

Najciekawszą i najbardziej widowisko-
wą atrakcją rajdu okazał się policyjny po-
kaz z psem. Dotyczył on posłuszeństwa psa 
i przyjmowania postaw obronnych przez lu-
dzi w przypadku ataku obcego czworonoga. 
Dzieci doskonale wiedziały, że takimi posta-
wami są stojąca – „na drzewo”, pozycja żółwi-
ka i leżąca. Zarówno dorośli jak i dzieci pytali 
policjanta o „obowiązki służbowe” psa.

— To jest pies patrolowo-tropiący. Służy 
do obrony i pościgu. Wykorzystywany jest na 
miejscach kradzieży i włamań, gdzie pracuje 
na „ścieżce śladu”. Mimo swoich lat, pies ma 
bardzo dobrą skuteczność i na brak pracy 
nie narzeka. W Komendzie Miejskiej Policji 
w Koninie pracują cztery psy. Dwa patrolo-
wo-tropiące, jeden do wykrywania materiałów 
wybuchowych i jeden do wykrywania narko-
tyków — powiedział aspirant Waldemar Ce-
gielski, przewodnik psów służbowych z KMP 
w Koninie.

Tradycją gminnych rajdów jest wybór 

najstarszego i najmłodszego uczestnika. 
W pierwszej kategorii okazał się nim sześć-
dziesięciodziewięcioletni Ryszard Małek z ko-
nińskiej dzielnicy Wilków. 

— Razem z żoną jeździmy na rowerach 
niemal codziennie, pokonując dwudziesto-
kilometrowe trasy. Chętnie bierzemy udział 
w rajdach na terenie gminy Krzymów. Byli-
śmy wiosną, jesteśmy teraz i już czekamy na 
następny — mówił Ryszard Małek.

Senior imprezy otrzymał solidny zamek 
do przypinania roweru.

Najmłodszą uczestniczką wyprawy była 
bezapelacyjnie piętnastomiesięczna Liwia 
z Brzeźna. W jej imieniu nagrodę – rowerową 
sakiewkę na potrzebne Liwii rzeczy – odebrał 
tata. Dziewczynka na rajdzie była pierwszy 
raz, a namówił ją do tego troszkę starszy brat, 

który w gminnych rajdach bierze udział od 
początku.

Upominek otrzymała też dziewczynka, 
która pomagała policjantom w pokazie i wy-
kazała się dużą wiedzą na temat bezpiecznego 
zachowania w kontakcie z obcym psem.

Po zakończeniu wszystkich atrakcji w sta-
nicy łowieckiej, uczestnicy wyprawy pojechali 
do Brzeźna.

Długość trasy wyniosła dwadzieścia jeden 
kilometrów.

Rajd „Na pożegnanie lata” zorganizowało 
Stowarzyszenie Platan z Brzeźna we współ-
pracy z Urzędem Gminy Krzymów i Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury w Brzeźnie. 

Organizatorzy dziękują naturze za piękną, 
rowerową pogodę. | mar.

fot. archiwum (4x)

UCZNIOWIE Z KRZYMOWA MOGĄ POSPAĆ DŁUŻEJ
O nietypowej godzinie rozpoczynają się w tym roku zajęcia w Zespole Szkół w Krzymowie. Dzwonek na pierwszą lekcję rozbrzmie-
wa tu o ósmej piętnaście. 

Zmiana była potrzebna po to, by wszyscy 
uczniowie zespołu szkół mogli zaczynać zaję-
cia o tej samej porze.

— W Krzymowie przez wiele lat lekcje za-
czynały się dla części uczniów na pierwszej, 
dla pozostałych na drugiej godzinie lekcyjnej. 
Wynikało to z harmonogramu dowozu uczniów 
do szkół. Teraz zostało to ujednolicone i mam 

nadzieję, że usprawniło to pracę nauczycielom 
i uczniom — powiedział Jacek Popielarz, Kie-
rownik Referatu ds. Oświaty, Kultury i Sportu, 
Zamówień Publicznych i Gospodarki Komu-
nalnej Urzędu Gminy w Krzymowie.

Wyjątkiem są uczniowie pierwszej kla-
sy szkoły podstawowej. Oni zaczynają lekcje 
w godzinach okołopołudniowych, ale kończą 

razem z całą szkołą.
— Trudno mi oceniać funkcjonalność tego 

systemu, ponieważ to jest dopiero kilka tygo-
dni, ale na razie nie słyszałam negatywnych 
opinii na ten temat — powiedziała Magdalena 
Manicka, Dyrektorka Zespołu Szkół w Krzy-
mowie.  

Dzięki nowemu systemowi, nieznacznie 

skrócił się czas pracy szkoły. Zajęcia raz w ty-
godniu kończą się o piętnastej trzydzieści pięć, 
dwa razy około czternastej i dwa razy przed 
piętnastą.

W minionym roku szkolnym, kwadrans po 
ósmej rozpoczynały się lekcje w szkole w Pa-
protni. | mar.
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są z zasadami bezpiecznego zachowania na 
drodze. Dzieci przychodzą do szkoły w ka-
mizelkach odblaskowych, również w kami-
zelkach wychodzą na spacery. Poznają znaki 
drogowe, ćwiczą przechodzenie przez jezdnię 
i organizują w trakcie roku szkolnego happe-
ningi promujące bezpieczeństwo na drodze.  

Ale nie tylko w Paprotni uczniowie wie-
dzą, jak należy zachować się na drodze.

— Jak się chce przejść przez jezdnię, to 
trzeba się przed nią zatrzymać, spojrzeć dwa 
razy w lewo i raz w prawo, a potem dopiero 
iść na drugą stronę. Już się o tym uczyliśmy 
w szkole — powiedział Franek Ciesielski 
z klasy Ib Zespołu Szkół w Brzeźnie. | mar.

BEZPIECZNI NA DRODZE
Pierwszoklasiści ze wszystkich szkół podstawowych gminy Krzymów wzięli udział w programie prewencyjnym „Bezpieczna Szkoła”. 
Program dotyczył bezpiecznego zachowania się na drodze. 

Spotkania w szkołach poprowadziła asp. sztab. Katarzyna Wiśniewska z Komendy Miejskiej Policji w Koninie Jak się okazało, dzieci posiadają dużą wiedzę na temat zasad ruchu drogowego

fot. W. Brzeziński (2x)

PŁATNE OGŁOSZENIE WYBORCZE

Tę pożyteczną akcję, która była prowadzo-
na we wrześniu w szkołach podstawowych 
powiatu konińskiego koordynowali: Komen-
da Miejska Policji w Koninie i Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu Drogowego w Koninie.

Program jest adresowany do pierwszo-
klasistów i ich rodziców, jeśli mają możliwość 
uczestniczenia w spotkaniach. Jego celem jest 
przekazanie lub ugruntowanie podstawowej 
wiedzy na temat bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego, między innymi: jak trzeba się zachować, 
przechodząc przez jezdnię, którą stroną należy 
iść drogą, przy której nie ma chodnika, jakie in-
formacje przekazują znaki drogowe czy jak bez-
piecznie przeprowadzić wycieczkę rowerową. 

W czasie spotkań okazało się, że dzieci 
mają dużą wiedzę na ten temat. Są jednak 
jeszcze sprawy, które sprawiają pierwszakom 
kłopot.

— Zawsze wielki problem sprawia dzie-
ciakom, którą stroną pobocza należy się po-
ruszać. W tym wieku zdarza się jeszcze, że 
pierwszaki w ogóle mają problem z określe-
niem lewej i prawej strony. I jest to problem 
narastający w związku z tym, że w pierwszych 
klasach znalazły się sześciolatki. Wszystko jed-
nak staramy się im wytłumaczyć w jak naj-
prostszy sposób — powiedziała prowadząca 
zajęcia asp. sztab. Katarzyna Wiśniewska 
z KMP w Koninie.

Dużo czasu na edukację związaną z bez-
pieczeństwem ruchu drogowego poświęca 
pierwszakom szkoła podstawowa w Paprotni.

— Wynika to z tego, że jesteśmy usytu-
owani w pobliżu drogi krajowej, na której jest 
duże natężenie ruchu. Dzieci muszą przez nią 
przejść, aby dotrzeć na lekcje. A po drugie, 
obok naszej placówki przebiega droga gminna. 
Dlatego przez cały rok prowadzimy działania 
związane z bezpieczeństwem na drodze — po-
wiedziała Marzanna Kościelska, nauczycielka 
edukacji wczesnoszkolnej w Szkole Podsta-
wowej im. Jana Brzechwy w Paprotni. 

Dlatego uczniowie w Paprotni już od 
pierwszych dni roku szkolnego zapoznawani 
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ŚWIĘTO NIE TYLKO NAUCZYCIELI
Czternasty października to Dzień Edukacji Narodowej i święto nauczycieli. Tego dnia w szkołach w Krzymowie i Paprotni odbyły 
się uroczyste apele połączone ze ślubowaniem pierwszoklasistów

WRÓŻKA PRAWDĘ CI POWIE
W Zespole Szkół w Krzymowie już 

o ósmej trzydzieści w sali gimnastycznej spo-
tkali się nauczyciele, uczniowie, rodzice i pra-
cownicy obsługi. Uroczystość rozpoczęła się 
programem artystycznym, w który byli zaan-
gażowani uczniowie pierwszych klas szkoły 
podstawowej i gimnazjum. 

Wiadomo, że każdy uczeń rozpoczynając 
naukę w nowej szkole, chciałby się dowie-
dzieć, jaka panuje w niej atmosfera, jacy są 
nauczyciele i co, poza nauką, można jeszcze 
w niej robić. Odpowiedzi na te pytania przy-
niosła inscenizacja, w której wróżka odpowia-
dała pierwszakom na nurtujące ich pytania.

— Nauczyciele? Wszyscy mili, serdeczni. 
I w przekazywaniu wiedzy skuteczni — uspo-
kajała pierwszoklasistów wróżka Honorata.

Magdalena Manicka, dyrektorka krzy-
mowskiego zespołu szkół dodaje, że oferta 

kierowanych przez nią placówek jest bardzo 
szeroka.

— Poza nauką, do której wszyscy się przy-
kładamy i staramy, by była na jak najwyższym 
poziomie, proponujemy uczniom wycieczki, 
szkolny teatr, zabawy oraz wiele innych atrak-
cji — powiedziała.

W końcu przyszedł czas na ślubowanie. 
Uczniowie ślubowali między innymi godne 
reprezentowanie szkoły, budowanie jej au-
torytetu, sumienną naukę, rozwój talentów, 
szacunek dla nauczycieli oraz innych pracow-
ników szkoły, tolerancję dla poglądów innych 
osób, kulturę w zachowaniu i mowie, prze-
ciwstawianie się przemocy i wulgarności. Po 
ślubowaniu pierwszoklasiści zostali pasowani 
na uczniów Zespołu Szkół w Krzymowie.  

W tym roku szkolnym, w pierwszych kla-
sach szkoły podstawowej rozpoczęło naukę 
trzydzieścioro uczniów, wśród nich trzyna-

ścioro sześciolatków. Zostali oni podzieleni 
na dwa zespoły klasowe. W gimnazjum rów-
nież powstały dwie pierwsze klasy, w sumie 
uczy się w nich czterdzieścioro dziewięcioro 
uczniów.

Jednak czternasty października to przede 
wszystkim święto nauczycieli i pracowników 
szeroko rozumianej obsługi szkół, dlatego 
podczas apelu zostały również przyznane na-
grody dyrektora. Magdalena Manicka posta-
nowiła uhonorować nimi: Alicję Adamczak, 
Iwonę Lewandowską, Anetę Rosiak, Kingę 
Zielińską-Szczepaniak, Milenę Marciniak, 
Renatę Pocztowską, Hannę Przyszło, Elżbietę 
Karmowską-Siwik oraz Danutę Mazur.

— Właściwie powinnam przyznać wszyst-
kim, bo wszyscy nauczyciele wspaniale pracu-
ją, oddając swój czas i swoje serce dla uczniów 
i szkoły. Był to bardzo trudny wybór — powie-
działa Magdalena Manicka.

Nagrody dostali także pracownicy niepe-
dagogiczni: Elżbieta Bielik, Marzena Urbań-
ska, Wiesława Mielcarek, Elżbieta Szwydek, 
Alicja Kałużyńska, Anna Kordylewska i To-
masz Turski. 

Nagrodę wójta gminy otrzymały w tym 
roku: Magdalena Manicka, Joanna Fukowska 
i Agata Mrowicka. 

Dyrektor Manicka, pytana o to, czego ży-
czyć nauczycielom i pracownikom zespołu 
szkół powiedziała, że przede wszystkim zdro-
wia i cierpliwości. To wystarczy, bo...

— …młodzież mamy fantastyczną, ko-
chaną i myślę, że wspólnie osiągniemy sukces 
— dodaje dyrektorka Zespołu Szkół w Krzy-
mowie. 

KUŹNIA TELENTÓW
Kilka minut po dziesiątej w Szkole Pod-

stawowej im. Jana Brzechwy w Paprotni roz-
począł się talent show. - Gościmy dziś w TVS, 
szkolnej, lokalnej telewizji, w programie zaty-
tułowanym „Jak oni się tego nauczyli?”. Wy-
stąpią tu wyjątkowe talenty, będzie to swoisty 
casting na pierwszaka – mówiły „prezenterki” 
TVS. 

Pierwszaki rozwiązywały zadania oraz 
chwaliły się swoimi talentami: taneczny-
mi, wokalnymi, językowymi oraz wiedzą 
na temat kraju i okolicy, w której mieszka-
ją. Komisja uznała, że wszyscy mają talent 
i mogą zostać przyjęci do grona uczniów 
szkoły. Dzieci z radością przystąpiły więc 
do ceremonii, podczas której ślubowały, że 

będą dobrymi Polakami i będą kochać swo-
ją Ojczyznę, będą dbać o dobre imię klasy 
i szkoły, będą się uczyć, a swoją postawą 
będą sprawiać radość rodzicom i nauczy-
cielom.

Po ślubowaniu i pasowaniu na uczniów, 
pierwszaki wybiegły na boisko, aby wsadzić 
pamiątkowe krzewy.

— W naszej szkole jest taka tradycja, że 
pierwszoklasista sadzi drzewko, ewentual-
nie krzew, i dba o nie przez sześć lat nauki. 
W tym roku nie było drzewek, za to na boisku 
przy drodze wyrośnie ściana z jałowca pospo-
litego — powiedziała Bożena Hodlik, Dyrek-
torka Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Paprotni. 

Posadzonych zostało dwadzieścia osiem 
krzewów, ponieważ tylu pierwszoklasistów 
rozpoczęło naukę w tym roku w szkole. 
Wśród nich jest trzynaścioro sześciolatków.

Uczestnicy uroczystości uczcili minutą 
ciszy zmarłą Jolantę Osińską. Bożena Hodlik 
mówiła, że była wyjątkowym pracownikiem, 
osobą wspierającą wszelkie działania dla 
szkoły.

Patrząc na zaangażowanie nauczycieli 
i pracowników w życie szkoły, można powie-
dzieć, że wszyscy są wyjątkowi. Potwierdza to 
dyrektorka.

— Z niekłamanym zadowoleniem mogę 
powiedzieć, że mam takich nauczycieli, któ-
rzy chcą pracować, dają z siebie wszystko, 
znacznie więcej, niż wynika to z zakresu pod-
stawowych obowiązków. Dzięki temu możemy 
się pochwalić bardzo dobrymi wynikami dy-
daktycznymi i kulturalnymi, a dzieci chcą się 
uczyć w naszej szkole. I to jest najważniejsze 
— dodaje Bożena Hodlik.

Za tę pracę, nauczyciele i pracownicy ob-
sługi zostali wyróżnieni nagrodami oraz oko-
licznościowymi listami z podziękowaniem od 
dyrektorki szkoły. 
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Okazało się, że szkolna uroczystość miała 
niemieckiego „obserwatora”. Wśród gości, na 
zaproszenie dyrektor Hodlik, znalazła się na-
uczycielka z miasta Kleve.

— Przez trzydzieści cztery lata praco-

wałam w szkole podstawowej w Kleve. My 
w Niemczech nie mamy takiego święta, a szko-
da, ponieważ pokazuje ono szkołę z innej stro-
ny, oraz panującą w niej atmosferę. Ta uro-
czystość była świetna, bardzo mi się podobała. 

My nie mamy takich tradycji, rytuałów. Podo-
bieństwo mamy w jednym: my również mamy 
hymn, który identyfikuje ucznia ze szkołą. Ale 
na uroczystościach szkolnych nie śpiewamy 
hymnu państwowego. Nie wiem dlaczego, być 

może Niemcy się tego wstydzą — mówiła nie-
miecka nauczycielka.

Nowi uczniowie otrzymali szkolne tarcze, 
wpisali się do księgi pamiątkowej oraz pozo-
wali do klasowych zdjęć. | mar.

fot. W. Brzeziński (8x)

SENIORZY SIĘ NIE NUDZĄ
Od dziesiątego października formalnie działa Klub Seniora Gminy Krzymów. W jego władzach znaleźli się: Zdzisława Pawlak, Jan Czaja 
i Henryk Jackowski. 

Z pewnością nasi seniorzy nie narzekają 
na brak pomysłów, jak zagospodarować sobie 
wolny czas. Po udanym międzypowiatowym 
pikniku, który zorganizowali we wrześniu, 
przyszedł czas na wycieczkę krajoznawczą. 
Dziewiętnastego września członkowie klubu 
odwiedzili Kruszwicę, Inowrocław i Toruń. 

— W Kruszwicy byliśmy na Mysiej Wie-
ży i płynęliśmy statkiem po Jeziorze Gopło. 

W Inowrocławiu spacerowaliśmy przy tęż-
niach, odwiedziliśmy palmiarnię i ogród róża-
ny, a w Toruniu stare miasto. Takie wyjazdy 
mają nie tylko cel turystyczno-krajoznawczy, 
ale i integracyjny, ponieważ jeszcze nie wszy-
scy się dobrze znamy — powiedzieli Jan Czaja 
i Henryk Jackowski.

Wycieczkę zorganizowali: Zdzisława Paw-
lak, Jan Czaja i Henryk Jackowski we współpra-

cy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Brzeźnie. 
Dziesiątego października, w sali posie-

dzeń Urzędu Gminy w Krzymowie odbyło się 
zebranie założycielskie Klubu Seniora, na któ-
rym zostały wybrane jego władze. Prezesem 
został Jan Czaja, a jego zastępcami Zdzisława 
Pawlak i Henryk Jackowski. Funkcję skarb-
nika piastuje Krystyna Tomicka. W najbliż-
szym czasie klub chce zorganizować zabawę 

andrzejkową i wyjazd do teatru. Kolejne pro-
pozycje to m.in. comiesięczne Kino Seniora 
oraz cykliczne audycje w gminnej rozgłośni 
Ale!RADIO. 

Ze wstępnych szacunków wynika, że zain-
teresowanych członkostwem w klubie jest oko-
ło stu osób z całej gminy. Każdy, kto chciałby 
do niego wstąpić proszony jest o kontakt z wła-
dzami Klubu Seniora Gminy Krzymów. | mar.

PŁATNE OGŁOSZENIE WYBORCZE
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Jarosław Felczyński, prezes LGD „Wielkopolska Wschodnia” tłumaczył, czym jest Lokalna Strategia Rozwoju 
i jakie niesie ze sobą korzyści

DUŻO POMYSŁÓW, MAŁO ZROZUMIENIA
Stowarzyszenie „Wielkopolska Wschodnia” zorganizowało we wrześniu sześć społecznych spotkań konsultacyjnych na temat Lo-
kalnej Strategii Rozwoju. Mieszkańcy gminy Krzymów mieli okazję poznać jej założenia w piątek, dwudziestego piątego września. 

Prezentacja założeń programowych odby-
ła się w sali widowiskowej Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Brzeźnie i zgromadziła kilku-
dziesięciu mieszkańców gminy.

— Uczestniczyłem we wszystkich spotka-
niach, które zostały zorganizowane dotychczas 
i z przyjemnością stwierdzam, że tu, w Brzeź-
nie, jest największa frekwencja — mówił Jacek 
Popielarz, zastępca Prezesa Stowarzyszenia 
„Wielkopolska Wschodnia”.

Na początku warsztatów obecny był także 
wójt Tadeusz Jankowski. Przy okazji powita-
nia krótko przedstawił historię współpracy 
samorządu ze stowarzyszeniem i przypo-
mniał, jak dużo ważnych inwestycji zostało 
przeprowadzonych we współpracy z „Wiel-
kopolską Wschodnią”.

— Z innych środków takie zadania trudno 
byłoby zrealizować — mówił Tadeusz Jan-
kowski.

Główna część spotkania składała się 
z dwóch części. W pierwszej zaprezentowane 

zostały ogólne założenia Lokalnej Strategii 
Rozwoju na lata 2014-2020. Program, który 
będą wdrażać Lokalne Grupy Działania na-
zywa się „Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy Leader”. Przeznaczone 
jest na jego realizację około siedmiu milio-
nów złotych, z czego połowa budżetu zostanie 
przeznaczona na przedsiębiorczość, czyli za-
kładanie i rozwijanie działalności gospodar-
czej. Jedna czwarta zostanie przekazana do 
dyspozycji samorządów, a ostatnia część na 
programy grantowe. 

— Na spotkaniach konsultacyjnych wsłu-
chujemy się w potrzeby mieszkańców naszego 
obszaru. Na tej podstawie zostaną określone 
zakresy działań, które będziemy wspierać —
powiedział Jarosław Felczyński, Prezes Stowa-
rzyszenia „Wielkopolska Wschodnia”.

Nie wszyscy rozumieją zasady, którymi 
w swojej pracy kierują się Lokalne Grupy 
Działania. Niektórzy mieszkańcy uznawali 
przedstawianie swoich pomysłów, jako goto- we projekty, które będą realizowane. Tak było 

w przypadku radnego Jarosława Czerniejew-
skiego zgłaszającego modernizację ulicy Mio-
dowej. Radna Bożena Wróbel oczekiwała, że 
gmina będzie mogła wykorzystać pieniądze 
z budżetu LGD na inwestycje drogowe.

— Wypowiadam się w imieniu radnych 
i chcę powiedzieć, że jednym z naszych celów 
będą wnioski dotyczące modernizacji i budo-
wy dróg — mówiła Bożena Wróbel. 

Jarosław Felczyński przypomniał, że dro-
gi są gminne, a pieniędzy dla samorządów 
w nowej perspektywie finansowej nie będzie 
wiele. Są za to uruchomione w innych miej-
scach programy, które dotyczą tylko tego za-
gadnienia.

— Do tej pory byliśmy utwierdzeni w tym, 
że to gmina spełnia nasze oczekiwania i przy-
gotowuje dla nas projekty. A skoro gmina, to 
automatycznie drogi, chodniki i oświetlenie. 
Natomiast teraz, w ramach Leadera, mamy się 

skupić nie tyle na tym, co może dla nas zrobić 
gmina, ale na tym, co my sami możemy zro-
bić. Na szczęście mieszkańcy mają też i takie 
pomysły — dodaje Jarosław Felczyński. 

Wśród dobrych pomysłów zgłoszonych 
na spotkaniu znalazły się baseny, jako zwięk-
szenie atrakcyjności oferty baz agroturystycz-
nych, modernizacja boiska przy ZS w Brzeź-
nie i uruchomienie siłowni na dworze oraz 
ścieżek zdrowia.

— Widzę, że możliwości są duże. Baseny 
mogą się stać dodatkową atrakcją turystycz-
ną gminy, a dostępne dla wszystkich chętnych 
boisko i ścieżki zdrowia, siłownie na dworze 
będą miały prozdrowotny i rekreacyjny wy-
dźwięk — powiedziała radna Marianna Bą-
kowska. 

Podsumowanie spotkań konsultacyjnych 
i zaprezentowanie powstałej na tej podstawie 
szczegółowej dla naszego obszaru strategii roz-
woju jest przewidziane na październik. | mar.Jak pokazała frekwencja, mieszkańcy gminy Krzymów są zainteresowani tematyką pozyskiwania pieniędzy 

z programu LEADER

fot. W. Brzeziński (2x)

19 września w Rzgowie został 
przeprowadzony pierwszy Turniej 
Międzygminnej Ligi Piłki Siatkowej 
Dziewcząt Szkół Gimnazjalnych. 
Wzięły w nim udział reprezenta-

SZKOLNA KRONIKA SPORTOWA
cje gospodarzy, Sławska, Krzymowa 
i Brzeźna. Drużyna z Brzeźna zajęła 
w nim trzecie miejsce. Kolejny turniej 
został zaplanowany na trzydziesty 
października w Brzeźnie. 

8 października 8 październi-
ka w Kazimierzu Biskupim odbyły się 
Mistrzostwa Powiatu w indywidual-
nych biegach przełajowych. Zespół 
Szkół w Krzymowie reprezentowali: 
Natalia Zielińska, Alicja Andrzejew-
ska, Paulina Walczak, Kamil Świder-
ski, Oliwia Nowicka, Ewa Połatyńska, 
Weronika Ficner, Kamil Augustyniak, 
Jakub Cieślak i Wiktor Małecki. Szóste 
miejsce w kategorii szkół podstawo-
wych i awans do mistrzostw Wiel-
kopolski wywalczył Kamil Świder-
ski. Mistrzem powiatu został Wiktor 
Małecki, uczeń III klasy gimnazjum 
i oczywiście również on awansował 
do mistrzostw Wielkopolski.

15 października w Żychlinie 
Julia Małecka i Julia Szmajtka, uczen-
nice V klasy szkoły podstawowej, 
wywalczyły awans do mistrzostw 

powiatu w drużynowym tenisie sto-
łowym i będą reprezentowały Zespół 
Szkół w Krzymowie w Ślesinie.
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fot. W. Brzeziński (4x)

OFICJALNIE ROZPOCZĄŁ SŁUŻBĘ
Siedemnastego października został oficjalnie przekazany do służby w OSP Brzeźno nowy wóz bojowy. Jest to najnowocześniejszy 
tego typu samochód w Polsce.

Wuroczystości wzięli udział mię-
dzy innymi: poseł Tomasz No-
wak, radni i wójt gminy Krzy-
mów, zastępca komendanta 

PSP w Koninie — bryg. Mirosław Zalewski, 
Andrzej Piaskowski – Prezes Zarządu Od-
działu Powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Koninie oraz delegacje 
strażaków z jednostek działających w gminie 
Krzymów i mieszkańcy Brzeźna. Uroczysty 
charakter wydarzenia podkreśliła oprawa mu-
zyczna w wykonaniu Orkiestry Dętej Gminne-
go Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

Prezes jednostki Andrzej Frątczak, przy-

pomniał jej historię oraz proces pozyskiwania 
pieniędzy na samochód. Poświęcenia pojaz-
du dokonał ksiądz Arkadiusz Joniec z parafii 
w Brzeźnie.

— Dziękujemy dzisiaj Bogu za odwagę 
i poświęcenie naszych strażaków i prosimy Go 
o błogosławieństwo dla ich trudnej i niebez-
piecznej pracy, w której będą się posługiwali 
nowym wozem bojowym ratowniczo-gaśni-
czym, aby ratować życie i mienie swoich bliź-
nich — mówił ksiądz Arkadiusz Joniec.

Po poświęceniu nastąpiła prezentacja 
samochodu i przemówienia gości. Poseł To-
masz Nowak mówił, że strażacy z Brzeźna 

swoją pracą i postawą zasłużyli na taki po-
jazd. Danuta Mazur, Przewodnicząca Rady 
Gminy Krzymów, w imieniu radnych po-
przedniej kadencji, którzy przeznaczyli część 
pieniędzy na nowy wóz bojowy dla Brzeźna 
oraz w imieniu radnych obecnej kadencji 
gratulowała strażakom osiągnięcia celu, czy-
li zakupu nowoczesnego samochodu. Wójt 
Tadeusz Jankowski przypomniał, że decyzja 
o przeznaczeniu pieniędzy na samochód nie 
była łatwa.

— To była prawie końcówka roku, byliśmy 
na etapie finalizowania zakupu nowego pojaz-
du dla OSP w Paprotni, dlatego prośba prezesa 
Andrzeja Frątczaka o pieniądze na samochód 
dla Brzeźna zaskoczyła mnie. Jednak, kiedy 
zorientowałem się, że jest szansa na otrzy-
manie osiemdziesięcioprocentowej dotacji, to 
uznałem, że jeśli nie wykorzystamy tej szansy 
i nie kupimy samochodu za dwadzieścia pro-
cent jego ceny, to na pewno nie kupimy za sto 
procent. I to długo. I udało mi się do tego po-
mysłu przekonać radnych — mówił Tadeusz 
Jankowski.

Wójt podkreślał zaangażowanie i skutecz-
ność kierownika Jacka Popielarza w pracę nad 
napisaniem odpowiedniego projektu. List 
gratulacyjny i strażacką maskotkę przekazał 
druhnom i druhom z Brzeźna Jan Czaja.

Dzisiaj gmina Krzymów jest wyjątkowym 
miejscem na strażackiej mapie powiatu ko-
nińskiego.

— Macie u siebie pięć jednostek, z czego trzy 

w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, 
wszystkie są wyposażone w nowoczesne samo-
chody. To jest ewenement. I tu gratulacje dla 
samorządowców, bez których poparcia straża-
cy by sobie nie poradzili — powiedział Andrzej 
Piaskowski, Prezes ZOP ZOSP RP w Koninie.

Nowy wóz bojowy od czerwca uczestni-
czył już w kilkunastu akcjach i – jak zapew-
nia prezes Andrzej Frątczak - doskonale się 
sprawdza. Potwierdza to Michał Olaszewski, 
członek zarządu i kierowca Jednostki Opera-
cyjno-Technicznej w Brzeźnie. 

— Świetnie sobie radzi zarówno na dro-
dze, jak i w terenie. Dzięki napędowi na cztery 
koła, potrafi dojechać nawet w bardzo trud-
ne miejsca, co jest bardzo ważne na przykład 
w przypadku pożarów lasów — powiedział 
Michał Olaszewski. 

Średni samochód bojowy, który formal-
nie służy już od szesnastego czerwca, po-
wstał na uterenowionym podwoziu MAN-a, 
a jego zabudową zajęła się firma Moto-Truck 
z Kielc. Pojazd ma silnik o mocy 290 KM, 
napęd na cztery koła, wyposażony został 
w autopompę o wydajności 2940 litrów na 
minutę, zbiornik wody o pojemności 3,5 
tysiąca litrów, zbiornik na środek piano-
twórczy 350 litrów. Poza tym posiada szereg 
urządzeń, które pomagają strażakom na co 
dzień w działaniach ratowniczo-gaśniczych. 
Są to między innymi: maszt oświetleniowy, 
agregat prądotwórczy i system dodatkowego 
oświetlenia z falami świetlnymi.  | mar. 

O c h o t n i c z a  S t r a ż  P o ż a r n a 
w  B r z e ź n i e  d z i ę k u j e  z a  p o -
m o c  w  z a k u p i e  s a m o c h o -
d u  H a n n i e  G r u n t ,  P r e z e s 
Z a r z ą d u  W o j e w ó d z k i e g o 
F u n d u s z u  O c h r o n y  Ś r o d o -
w i s k a  i  G o s p o d a r k i  Wo d n e j 
w  P o z n a n i u ,  Wó j t o w i  G m i -
n y  K r z y m ó w  T a d e u s z o w i 
J a n k ows k i e m u  o ra z  ra d ny m 
gminy popr zedniej  k adencj i 
i  Le s z k o w i  C h m i e l o w i  z  f i r -
my Moto-Truck z Kielc.
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UCZCILI DZIEŃ PAPIESKI
Uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół w Krzymowie przyłączyli się do obchodów Dnia Papieskiego. W tym roku odbywał się on 
po raz piętnasty.

Obchodzonemu jedenastego paździer-
nika Dniu Papieskiemu towarzyszyło w tym 
roku hasło „Jan Paweł II – patron rodziny.”                                                                                        
Jest to dzień, w którym cała Polska odda-
wała hołd świętemu Janowi Pawłowi II, 
wspierając jednocześnie uzdolnione dzie-
ci i młodzież. W tym ważnym wydarzeniu 
uczestniczyli również uczniowie Zespołu 
Szkół w Krzymowie. Podczas uroczystej 
Mszy świętej w kościele parafialnym, a na-
stępnego dnia w szkole, przedstawili część 
artystyczną, w której powrócili do wspo-
mnień związanych z papieżem Polakiem.                                                                                                                            
Przypomnieli, jak wiele zrobił dla Polski 

REISS NA BOISKO
W gminie Krzymów powstaje lokalna sekcja Akademii Piłkarskiej Reissa. Do udziału w treningach zaproszone są dzieci i młodzież 
w wieku od czterech do osiemnastu lat, chłopcy i dziewczynki. 

Misją akademii jest zachęcenie jak najlicz-
niejszej grupy dzieci i młodzieży do aktyw-
ności fizycznej oraz popularyzacja zdrowego 
stylu życia.

— Chcemy wdrażać najmłodsze pokolenia 
do uczestnictwa w kulturze fizycznej, zarażać 
je pasją do sportu, wyzwalać pozytywne emo-
cje i uczyć wartości charakteryzujących dobre-
go sportowca - szacunku do rywala i gry fair 

play — powiedział Paweł Mirecki, koordy-
nator Akademii Piłkarskiej Reissa w naszym 
regionie.

Początkowo akademia miała być uzupeł-
nieniem oferty działających w gminie klubów 
piłkarskich.

— Proponowaliśmy współpracę polegającą 
na tym, że my szkolilibyśmy dzieci do dwuna-
stego roku życia i już przygotowanych na swo-

im poziomie zawodników przekazywalibyśmy 
klubom. Niestety, na razie negocjacje zakoń-
czyły się fiaskiem, dlatego nasza działalność 
będzie alternatywną propozycją dla oferty 
klubów — dodaje Paweł Mirecki.

Należy dodać, że uczestnictwo w Akade-
mii Piłkarskiej Reissa jest odpłatne. Wpływ 
na cenę ma między innymi koszt wynajęcia 
sali. Paweł Mirkiewicz szacuje, że dla dzieci 

z gminy Krzymów będzie to sześćdziesiąt-
-siedemdziesiąt złotych za osiem treningów 
w miesiącu. 

W sezonie zimowym zajęcia będą się 
odbywać w sali gimnastycznej Zespołu 
Szkół w Krzymowie, a wiosną i latem praw-
dopodobnie na boisku „Orlik” w Brzeźnie, 
choć będzie to uzależnione od dostępności 
obiektu. | mar.

Uczniowie Zespołu Szkół w Krzymowie wspominali Jana Pawła II m.in. podczas uroczystej, szkolnej akademii

fot. archiwum

i całego świata, dla każdego człowieka 
i każdej rodziny.                                                                     

— Wskazówki zegarów odmierzają nowy 
wiek - nowe tysiąclecie, a my jak dawniej, 
szukamy wartości życia. Jest jednak nadzie-
ja, że nie zbłądzimy, bo mamy naukę Jana 
Pawła II. On najlepiej wiedział, co znaczą 
słowa: wiara, pokój, modlitwa, rodzina, mi-
łość bliźniego i radość przebaczenia. Nam 
wystarczy tylko iść jego śladem - pomostem 
między niebem a ziemią — mówili ucznio-
wie podczas inscenizacji.

Program przygotowali: Agata Mrowic-
ka, Alina Kranc i ksiądz Damian Pluskota. 

| mar. (oprac.)

PŁATNE OGŁOSZENIE WYBORCZE
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fot. archiwum (3x)

BRZEŹNO WŚRÓD NAJLEPSZYCH W POLSCE
Młodzi sportowcy z Brzeźna awansowali do ogólnopolskiego finału Festiwalu Unihokeja i znaleźli się wśród dwunastu najlepszych 
drużyn w Polsce. 

Wcześniej jednak odbyły się eliminacje 
regionalne. Zostały one rozegrane dwudzie-
stego szóstego września. Uczestniczyło w nich 
dziewięć drużyn z województw: lubuskiego, 
opolskiego i wielkopolskiego, które zostały 
podzielone na trzy grupy.

— Trafiliśmy do silnej grupy, ponieważ 
jako rywali mieliśmy drużynę z Gorzowa 
Wielkopolskiego i szkoły podstawowej numer 
20 z Poznania. Po wygranym meczu z Pozna-
niem i przegranym z Gorzowem, zajęliśmy 
w grupie drugie miejsce i trafiliśmy do play 
offów, w których grały pierwsze dwie drużyny 
z każdej grupy — powiedział Zbigniew Bier-
nacki, trener drużyny unihokeja w Zespole 
Szkół w Brzeźnie.

W tej części unihokeiści z Brzeźna poko-
nali ZS z Paczkowa 1:0 i trafili do rozgrywek 
o miejsce na podium. Po przegranych spotka-
niach z Niechanowem i Gorzowem, Brzeźno 

z trzeciego miejsca awansowało do ogólno-
polskiego finału, który został rozegrany siód-
mego i ósmego listopada w Warszawie. W ka-
tegorii młodzik chłopców, w stolicy spotkało 
się czternaście drużyn. 

— My trafiliśmy do grupy B, w której 
znalazła się renomowana drużyna z Zielonki 
koło Warszawy, ubiegłoroczny mistrz Polski 
i zespół z Braniewa. Przegraliśmy z Zielonką, 
a z Braniewem zremisowaliśmy, jednak dzię-
ki lepszemu stosunkowi bramek, to Braniewo 
awansowało do dalszych rozgrywek z drugiego 
miejsca. My zajęliśmy dwunaste miejsce, ale 
uważam, że to jest duże osiągnięcie chłopa-
ków. Dla mnie zresztą też jest to sukces — do-
daje Zbigniew Biernacki.

Gościem specjalnym warszawskiego fina-
łu był Mariusz Czerkawski — najlepszy polski 
hokeista, były gracz najlepszej ligi hokejowej 
na świecie — NHL. Podczas finału wręczane 

Zawodnicy z Brzeźna znani są już nie tylko w regionie, ale i na arenie ogólnopolskiej

Piotr Czarczyński z Brzeźna (pierwszy po prawej) został odznaczony medalem XX-lecia Polskiego Związku  
Unihokeja

Barbara Gęziak – doradca Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Krzymowie

były również medale dla osób zasłużonych 
dla unihokeja. W grupie wyróżnionych zna-
lazł się Piotr Czarczyński z Brzeźna, który 
został odznaczony medalem „XX-lecia PZU-
nihokeja”.

Młodzi sportowcy z Brzeźna spędzali 
w Warszawie czas nie tylko na boisku, ale i na 
zwiedzaniu stolicy. Trener dziękuje za pomoc 
organizacyjną i finansową Urzędowi Gminy 
w Krzymowie, Urszuli Kucharskiej – Dyrek-
torce Zespołu Szkół w Brzeźnie, Piotrowi 

Czarczyńskiemu, Zbigniewowi Ulanowskie-
mu oraz Włodzimierzowi Hałasowi i Danie-
lowi Borowskiemu.

Po takim doświadczeniu, podopieczni 
Zbigniewa Biernackiego z optymizmem pa-
trzą na zbliżający się początek Wielkopolskiej 
Ligi Unihokeja. W tym roku grać w niej bę-
dzie dziesięć drużyn. Pierwsze ligowe spo-
tkania zostaną rozegrane piątego i szóstego 
grudnia. | mar.
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ZMIESZANE 13
27

10
24

8
22

ODPADY 
SEGREGOWANE

(PLASTIK, SZKŁO, 
PAPIER, BIOODPADY)

20 03 15

BIOODPADY 06
20

03 15

ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE, 

ZUŻYTY SPRZĘT 
ELEKTRYCZNY 

I  ELEKTRONICZNY

24 LISTOPADA

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 
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